
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

десятое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  10/5 

от   28  апреля  2022 года     

г. Красноуфимск    
 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату 
Думы городского округа Красноуфимск и Главе городского округа Красноуфимск 

отдельных мер ответственности, утвержденный решением Думы городского 
округа Красноуфимск от 30.01.2020 № 53/1 

 
 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 
статьей 12-4 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии 
коррупции в Свердловской области»,  руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава 
городского округа Красноуфимск, 
 Дума городского округа Красноуфимск,  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату Думы 
городского округа Красноуфимск и Главе городского округа Красноуфимск отдельных 
мер ответственности, утвержденный решением Думы городского округа Красноуфимск 
от 30.01.2020 № 53/1 следующие изменения: 

 
1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1. При поступлении в Думу городского округа сведений о результатах проверки 

председатель Думы в срок не позднее пяти рабочих дней со дня их поступления уведомляет 

об этом в письменной форме лицо, в отношении которого поступили такие сведения, и 

предлагает ему в срок не позднее сорока пяти календарных дней со дня направления 

уведомления представить в Думу городского округа письменные пояснения по существу 

выявленных нарушений. 

В случае поступления сведений о результатах проверки в отношении председателя 

Думы городского округа, он считается уведомленным со дня поступления таких сведений в 

Думу городского округа. Председатель Думы представляет в Думу письменные пояснения по 

существу выявленных нарушений в срок не позднее сорока пяти календарных дней со дня 

поступления сведений о результатах проверки в Думу.»; 

 

2) дополнить пунктом 3.2. следующего содержания: 



«3.2. Председатель Думы в срок не позднее пяти рабочих дней со дня 

поступления в Думу письменных пояснений по существу выявленных нарушений от лица, в 

отношении которого поступили сведения о результатах проверки, направляет поступившие 

документы, а также сведения о результатах проверки в постоянную депутатскую комиссию по 

местному самоуправлению и правовому регулированию.»; 

 

3) дополнить пунктом 3.3. следующего содержания: 

«3.3. Рассмотрение комиссией сведений о результатах проверки осуществляется в 

соответствии с Регламентом Думы городского округа Красноуфимск, с обязательным 

приглашением лица, в отношении которого поступили такие сведения. 

Лицо, в отношении которого поступили сведения о результатах проверки, вправе 

направить заявление о рассмотрении этих сведений на заседании комиссии в его отсутствие. 

По результатам рассмотрения комиссией сведений о результатах проверки 

комиссия принимает решение, в котором должны содержаться рекомендации Думе 

городского округа о применении конкретной меры ответственности к лицу, в отношении 

которого поступили сведения.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 
официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 
 
 

 
Председатель Думы 

 
Глава  

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск 

 
А.М. Худяков 

 
М.А. Конев 

«_____»___________2022 года    «_____»___________2022 года    
 


